
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 2 - 3 - 12 - 4 - 10

FAVORIS: 9 - 6 - 11 - 1 - 8

OUEST FRANCE: 8 - 6 - 1 - 7 - 9 - 10 - 12 - 11

LE PARISIEN : 1 - 9 - 8 - 11 - 2 - 7 - 6 - 4

GENY COURSES: 9 - 6 - 11 - 1 - 8 - 7 - 13 - 14

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTE/COUPLE DU MARDI 30 OCTOBRE 2018

FRANCE SOIR : 11 - 9 - 6 - 7 - 13 - 14 - 8 - 4

OUTSIDERS: 15 - 5 - 16

SAINT-CLOUD - 16 PARTANTS

PRIX DU NABOB - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 2.000 Mètres

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUARTÉ/COUPLE

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmu.ml

Fermeture des T.P.E  : 12 h 42 mnDépart de la Course :  12 H 47

 Arr.Quinté+/Couplé du Dim., 28 Oct. 2018 : 2 - 11 - 6 - 10 - 1
 Couplé gagn.: 2 - 11 ou 11- 2 Couplé placé A : 2 - 11 ou 11- 2
                                      B : 2- 6 ou 6-2 /  C : 11- 6 ou 6 - 11

ZILBIO

SINNARI

LANANA

SHOCKING BLUE

PLAIN BEAU (GB)

KABIR (GER)

L’ILLI PIKA

GYROSO

CONTROVERSIAL LADY (IRE)

UNGUJA

ULTRA COOL

FLATTER BERE

TOSEN HARDI      (GB)

MAKTAVA

WOLFGANG    AMADEUS

VICOPISANO

6

1

5

3

4

12

2

11

14

15

13

16

9

8

7

10

M   3

M   3

F   3

H   3

H   3

M   3

F   3

M   3

F   3

F   3

M   3

H   3

F   3

H   3

M   3

H   3

Orpen-Zulbis

Oasis    Dream  -   Siyenica

Sepoy-Anandara

SilverFrost-Cape Talks

Thewayyouare    -     Preveza

Lord   Of   England   -  Karena

Le    Havre  -  Lady   Speedy

Soave-Gyrona

Holy     Roman    Emperor - Eleanor Roosevelt

Zanzibari-That’S The Spirit

Rajsaman-Classic Cool

Peer Gynt - Niska

Compton  Place - Penang  Cry

Makfi-Poltava

Tertullian  -  Windsbraut

Elusive City-Suama

44.450

27.085

42.570

39.060

12.110

95.600

24.350

24.600

62.589

22.750

12.450

17.010

38.680

21.900

19.760

51.120

PC.BOUDOT

M.GUYON

T.PICCONE

T.BACHELOT

C.STEFAN

E.HARDOUIN

V.CHEMINAUD

A.LEMAITRE

L.DELOZIER

A.CRASTUS

H.JOURNIAC

M.FOREST

Y.TAKE

M.BARZALONA

M.PECHEUR

D.BOCHE

60,0

59,5

59,0

58,5

58,0

57,0

57,0

56,5

56,0

56,0

56,0

55,5

55,0

55,0

55,0

54,0

HA.PANTALL

E&G.LEENDERS  (S)

ROB.COLLET  (S)

J.PARIZE

MME   C.WHITFIELD

W.HICKST

HA.PANTALL

W.HICKST

H.GREWE

E.LYON

G.DOLEUZE

MME G.RARICK

S.KOBAYASHI   (S)

D.SMAGA

K.DEMME

B.LEGROS

MME J.CYGLER

ECURIE FIVE

BALLANTINES    RACING    STUD L

P.WALTER

AR.BAECHLER

GWH .SCHMITT

HA.PANTALL

MME    INGE BERGER  /  ROBERT BE

CM.HOLSCHBACH

T.MARECHAL

MLLE C.STEPHENSON

MME KF.MINTON

K.MURAKAMI

ECURIE      HARAS   DU      CADRAN

G.KRAHFORST

A.COUANE

0-7-3-1-0

2-1-2-5-1

0-6-1-1-6

3-1-5-2-5

4-8-1-2-2

3-1-4-0-5

4-6-9-0-1

6-1-0-4-5

2-1-2-5-6

1-4-8-4-8

6-0-5-0-8

4-4-9-4-2

1-4-8-4-4

0-1-2-0-7

2-8-7-1-3

0-3-0-0-0

6/1

16/1

25/1

43/1

56/1

6/1

14/1

8/1

3/1

30/1

10/1

23/1

18/1

46/1

38/1

62/1

C’est le Prix du Nabob qui servira de support aux paris à la carte ce mardi 30 octobre à Saint-
Cloud. Cette épreuve, qui se dispute sur 2.000 mètres, a réuni seize poulains et pouliches de 3 ans. Pas
très heureux dernièrement dans ce type de tournois, Zilbio (1) pourrait se rappeler à notre bon souvenir.
Il joue souvent de malchance à ce niveau de la compétition, mais quand cela se passe bien, il a largement
les moyens de s’y distinguer, comme le montrent ses deux accessits obtenus dans cette catégorie. Avec
un parcours sans encombre, nul doute que le pensionnaire d’Henri-Alex Pantall est capable d’amener
son top-weight à la première place. Il lui faudra compter avec Gyroso (8), dont la récente fin de course
dans une épreuve analogue n’est pas passée inaperçue et Controversial Lady (9), qui vient de devancer
le dernier cité. Auparavant, elle avait fait sien un réclamer, laissant son plus proche adversaire à cinq
longueurs. En progrès constants, elle fera partie des chevaux capables de lutter pour la victoire. Troisième
de la course , Kabir (6) n’a pas beaucoup de marge, mais il vient de prouver qu’il avait aussi son mot à
dire dans cette catégorie. Sinnari (2), qui fait toutes se courses, aborde cet événement avec des
ambitions, tout comme Ultra Cool (11), qui ne devrait plus être loin de gagner une course de ce genre.
L’Illi Pika (7), compagne de boxes de notre favori, est capable d’un numéro si elle est bien disposée.
Pour son premier essai sur aussi long, Flatter Béré (12) semble en mesure de créer une petite surprise.

1 – ZILBIO : 2 sur 5 sur cet hippodrome. Il s’est
déjà placé à deux reprises à ce niveau. Sa dernière
sortie ne compte pas puisqu’il a été très malheureux
au moment où la course se jouait. Avec un meilleur
parcours, il sera à l’arrivée.

2 – SINNARI : 1 sortie sur cette piste : 10e.
Il a connu son seul échec ici-même, mais il débutait.
Il a depuis fait plaisir à son entourage, remportant
notamment un handicap du côté de Cholet. En 38.5
de valeur, place possible.

3 – LANANA :  0 sur 6 à Saint-Cloud. Elle n’a
encore jamais brillé sur cette piste. Présentée au
niveau quinté depuis deux courses, elle s’était plutôt
bien comportée le 6/10 avant de décevoir. Abaissée
de 0,5 kg, peut étonner.

4 - SHOCKING BLUE : Débute sur cette piste.
En forme, il s’est néanmoins illustré à un niveau
inférieur ces dernières semaines. Son unique sortie
à ce niveau s’est soldée par une 16e place cet été à
Vichy. Pris plus haut en valeur, on raye.

5 - PLAIN BEAU : Une première à Saint-
Cloud. Tout neuf (cinq courses à son actif), il va
débuter en région parisienne et dans la catégorie des
handicaps. Ses lignes n’ont rien d’extraordinaire et sa
valeur élevée. On tente l’impasse.

6 – KABIR : 2 sur 2 sur cette piste. Pour ses
débuts dans cette catégorie, il a réalisé une très
bonne performance le 11 octobre ici-même en se
classant troisième après avoir vite fait partir du groupe
de tête. Confirmation attendue.

7 - L’ILLI PIKA : 1 sortie sur le parcours : 6e.
En 38,5 de valeur lors de son premier quinté (31 mai,
8e), elle va se présenter avec 2,5kg de moins. Ses
deux dernières sorties sont correctes et on connaît
l’habileté de son entourage. On garde.

8 – GYROSO : 6e de sa seule sortie sur le
tracé. Pénalisé de 2,5kg après son succès début
septembre à Lyon-Parilly, il vient d’être la note de la
course référence, refaisant un terrain considérable
pour finir. Nous l’estimons très compétitif.

9 - CONTROVERSIAL LADY : 2 sur 2 sur

cette piste. Achetée après sa deuxième place dans
un réclamer cet été à Clairefontaine, elle a depuis
fait plaisir à son nouvel entourage avec un succès
puis une deuxième place dans un quinté. C’est une
priorité.

10 – UNGUJA : Débute à Saint-Cloud. Elle
reste sur un succès mais au niveau réclamer. Elle a
déjà tenté sa chance dans un quinté cet été à
Deauville pour une huitième place. Avec un bon
parcours, elle peut prendre une place.

11 - ULTRA COOL : 0 sur 3 sur cet hippo-
drome. Dépendant d’une écurie en forme, il va
prendre part à son sixième quinté de suite. Il vient
d’être pris en note et la distance plus longue ne
devrait pas le déranger. A retenir.

12 - FLATTER BERE : Une première à
Saint-Cloud. Absent six mois cette année entre
février et août, il a maintenant trois parcours dans
les jambes. Le handicapeur ne lui a pas fait de
cadeau en lui attribuant 34,5 de valeur. Pourquoi
pas ?

13 - TOSEN HARDI : 1 sortie sur cette piste
: 4e. Son récent succès a été acquis avec facilité sur
l’hippodrome de Compiègne. Pénalisée de 3kg, elle
monte de catégorie ici et va devoir en plus affronter
les mâles. Seulement en fin de combinaison.

14 – MAKTAVA : 16e de sa seule sortie à
Saint-Cloud. Intermittent, il a radicalement échoué
pour sa première sortie à ce niveau le 22/09 après
avoir remporté une 2e épreuve un mois plus tôt. Il
n’a pas été abaissé au poids. Doit rassurer.

15 - WOLFGANG AMADEUS : 1 sortie sur
cette piste : 7e. Après deux échecs ici-même et à
Chantilly, il vient de montrer du mieux mais à un
niveau inférieur (réclamer). Il doit faire ses preuves
à ce niveau. Sur sa meilleure distance, mais il y a
mieux.

16 – VICOPISANO : 3 sur 7 à Saint-Cloud.
Présenté à trois reprises dans des quintés, il n’a
encore jamais brillé avec des 15, 10 et 13e places.
Il n’a pas eu le meilleur des parcours en dernier lieu.
Aucun geste du handicapeur. Ne nous tente pas.


