OUARTÉ/COUPLE Départ de la Course : 12 H 47 Fermeture des T.P.E : 12 h 42 mn

QUARTE/COUPLE DU MARDI 30 OCTOBRE 2018

SAINT-CLOUD - 16 PARTANTS

PRIX DU NABOB - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 2.000 Mètres

\vdash		PLACE	~	<u></u>		GAINS		POIDS		,		
N°		A LA CORDE				EN EURO	JOCKEYS	EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	ZILBIO	6	М	3	Orpen-Zulbis	44.450	PC.BOUDOT	60,0	HA.PANTALL	MMEJ.CYGLER	0-7-3-1-0	6/1
2	SINNARI	1	М	3	Oasis Dream - Siyenica	27.085	M.GUYON	59,5	E&G.LEENDERS(S)	ECURIE FIVE	2-1-2-5-1	16/1
3	LANANA	5	F	3	Sepoy-Anandara	42.570	T.PICCONE	59,0	ROB.COLLET(S)	BALLANTINES RACING STUDL	0-6-1-1-6	25/1
4	SHOCKINGBLUE	3	н	3	SilverFrost-Cape Talks	39.060	T.BACHELOT	58,5	J.PARIZE	P.WALTER	3-1-5-2-5	43/1
5	PLAINBEAU(GB)	4	н	3	Thewayyouare - Preveza	12.110	C.STEFAN	58,0	MME C.WHITFIELD	AR.BAECHLER	4-8-1-2-2	56/1
6	KABIR (GER)	12	М	3	Lord Of England - Karena	95.600	E.HARDOUIN	57,0	W.HICKST	GWH.SCHMITT	3-1-4-0-5	6/1
7	L'ILLI PIKA	2	F	3	Le Havre - Lady Speedy	24.350	V.CHEMINAUD	57,0	HA.PANTALL	HA.PANTALL	4-6-9-0-1	14/1
8	GYROSO	11	М	3	Soave-Gyrona	24.600	A.LEMAITRE	56,5	W.HICKST	MME INGEBERGER/ROBERTBE	6-1-0-4-5	8/1
9	CONTROVERSIALLADY(IRE)	14	F	3	Holy Roman Emperor-Eleanor Roosevelt	62.589	L.DELOZIER	56,0	H.GREWE	CM.HOLSCHBACH	2-1-2-5-6	3/1
10	UNGUJA	15	F	3	Zanzibari-That'STheSpirit	22.750	A.CRASTUS	56,0	E.LYON	T.MARECHAL	1-4-8-4-8	30/1
11	ULTRACOOL	13	М	3	Rajsaman-Classic Cool	12.450	H.JOURNIAC	56,0	G.DOLEUZE	MLLE C.STEPHENSON	6-0-5-0-8	10/1
12	FLATTERBERE	16	н	3	Peer Gynt - Niska	17.010	M.FOREST	55,5	MMEG.RARICK	MME KF.MINTON	4-4-9-4-2	23/1
13	TOSENHARDI (GB)	9	F	3	Compton Place-Penang Cry	38.680	Y.TAKE	55,0	S.KOBAYASHI (S)	K.MURAKAMI	1-4-8-4-4	18/1
14	MAKTAVA	8	н	3	Makfi-Poltava	21.900	M.BARZALONA	55,0	D.SMAGA	ECURIE HARAS DU CADRAN	0-1-2-0-7	46/1
15	WOLFGANG AMADEUS	7	М	3	Tertullian - Windsbraut	19.760	M.PECHEUR	55,0	K.DEMME	G.KRAHFORST	2-8-7-1-3	38/1
16	VICOPISANO	10	Н	3	Elusive City-Suama	51.120	D.BOCHE	54,0	B.LEGROS	A.COUANE	0-3-0-0-0	62/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 9 - 6 - 11 - 1 - 8 FRANCE SOIR: 11 - 9 - 6 - 7 - 13 - 14 - 8 - 4

SECONDES CHANCES: 2 - 3 - 12 - 4 - 10 LE PARISIEN: 1 - 9 - 8 - 11 - 2 - 7 - 6 - 4

OUTSIDERS: 15 - 5 - 16 **OUEST FRANCE:** 8 - 6 - 1 - 7 - 9 - 10 - 12 - 11

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 9 - 6 - 11 - 1 - 8 - 7 - 13 - 14

Arr.Quinté+/Couplé du Dim., 28 Oct. 2018 : 2 - 11 - 6 - 10 - 1 Couplé gagn.: 2 - 11 ou 11-2 Couplé placé A : 2 - 11 ou 11-2

B: 2- 6 OU 6-2 / C: 11- 6 OU 6 - 11 CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMU.MI

C'est le Prix du Nabob qui servira de support aux paris à la carte ce mardi 30 octobre à Saint-Cloud. Cette épreuve, qui se dispute sur 2.000 mètres, a réuni seize poulains et pouliches de 3 ans. Pas très heureux dernièrement dans ce type de tournois. **Zilbio (1)** pourrait se rappeler à notre bon souvenir. Il joue souvent de malchance à ce niveau de la compétition, mais guand cela se passe bien, il a largement les moyens de s'y distinguer, comme le montrent ses deux accessits obtenus dans cette catégorie. Avec un parcours sans encombre, nul doute que le pensionnaire d'Henri-Alex Pantall est capable d'amener son top-weight à la première place. Il lui faudra compter avec **Gyroso (8)**, dont la récente fin de course dans une épreuve analogue n'est pas passée inapercue et **Controversial Lady (9**), qui vient de devancer le dernier cité. Auparavant, elle avait fait sien un réclamer, laissant son plus proche adversaire à cinq longueurs. En progrès constants, elle fera partie des chevaux capables de lutter pour la victoire. Troisième de la course, Kabir (6) n'a pas beaucoup de marge, mais il vient de prouver qu'il avait aussi son mot à dire dans cette catégorie. Sinnari (2), qui fait toutes se courses, aborde cet événement avec des ambitions, tout comme **Ultra Cool (11)**, qui ne devrait plus être loin de gagner une course de ce genre. L'Illi Pika (7), compagne de boxes de notre favori, est capable d'un numéro si elle est bien disposée. Pour son premier essai sur aussi long. Flatter Béré (12) semble en mesure de créer une petite surprise.

parcours, il sera à l'arrivée.

2 - SINNARI: 1 sortie sur cette piste: 10e. Il a connu son seul échec ici-même, mais il débutait. reste sur un succès mais au niveau réclamer. Elle a Il a depuis fait plaisir à son entourage, remportant déjà tenté sa chance dans un quinté cet été à notamment un handicap du côté de Cholet. En 38.5 Deauville pour une huitième place. Avec un bon de valeur, place possible.

3 - LANANA: 0 sur 6 à Saint-Cloud. Elle n'a encore jamais brillé sur cette piste. Présentée au drome. Dépendant d'une écurie en forme, il va niveau quinté depuis deux courses, elle s'était plutôt prendre part à son sixième quinté de suite. Il vient bien comportée le 6/10 avant de décevoir. Abaissée d'être pris en note et la distance plus longue ne de 0,5 kg, **peut étonner**.

4-SHOCKING BLUE: Débute sur cette piste. En forme, il s'est néanmoins illustré à un niveau Saint-Cloud. Absent six mois cette année entre inférieur ces dernières semaines. Son unique sortie février et août, il a maintenant trois parcours dans à ce niveau s'est soldée par une 16e place cet été à les jambes. Le handicapeur ne lui a pas fait de Vichy. Pris plus haut en valeur. on rave.

5 - PLAIN BEAU : Une première à Saint- pas ? Cloud. Tout neuf (cing courses à son actif), il va débuter en région parisienne et dans la catégorie des : 4e. Son récent succès a été acquis avec facilité sur handicaps. Ses lignes n'ont rien d'extraordinaire et sa l'hippodrome de Compiègne. Pénalisée de 3kg, elle valeur élevée. On tente l'impasse.

débuts dans cette catégorie, il a réalisé une très bonne performance le 11 octobre ici-même en se Saint-Cloud. Intermittent, il a radicalement échoué classant troisième après avoir vite fait partir du groupe pour sa première sortie à ce niveau le 22/09 après de tête. Confirmation attendue.

7 - L'ILLI PIKA: 1 sortie sur le parcours: 6e. En 38,5 de valeur lors de son premier quinté (31 mai, 8e), elle va se présenter avec 2,5kg de moins. Ses Chantilly, il vient de montrer du mieux mais à un deux dernières sorties sont correctes et on connaît niveau inférieur (réclamer). Il doit faire ses preuves l'habileté de son entourage. On garde.

8 - GYROSO : 6e de sa seule sortie sur le mieux tracé. Pénalisé de 2,5kg après son succès début septembre à Lyon-Parilly, il vient d'être la note de la Présenté à trois reprises dans des quintés, il n'a course référence, refaisant un terrain considérable encore jamais brillé avec des 15, 10 et 13e places. pour finir. Nous l'estimons très compétitif.

1-ZILBIO: 2 sur 5 sur cet hippodrome. Il s'est cette piste. Achetée après sa deuxième place dans déià placé à deux reprises à ce niveau. Sa dernière un réclamer cet été à Clairefontaine, elle a depuis sortie ne compte pas puisqu'il a été très malheureux fait plaisir à son nouvel entourage avec un succès au moment où la course se jouait. Avec un meilleur puis une deuxième place dans un quinté. C'est une priorité

> 10 - UNGUJA: Débute à Saint-Cloud. Elle parcours, elle peut prendre une place.

> 11 - ULTRA COOL: 0 sur 3 sur cet hippodevrait pas le déranger. A retenir.

> 12 - FLATTER BERE : Une première à cadeau en lui attribuant 34,5 de valeur. Pourquoi

13 - TOSEN HARDI: 1 sortie sur cette piste monte de catégorie ici et va devoir en plus affronter 6 - KABIR : 2 sur 2 sur cette piste. Pour ses les mâles. Seulement en fin de combinaison.

14 - MAKTAVA: 16e de sa seule sortie à avoir remporté une 2e épreuve un mois plus tôt. Il n'a pas été abaissé au poids. **Doit rassurer**.

15 - WOLFGANG AMADEUS: 1 sortie sur cette piste : 7e. Après deux échecs ici-même et à à ce niveau. Sur sa meilleure distance, mais il y a

16 - VICOPISANO: 3 sur 7 à Saint-Cloud. II n'a pas eu le meilleur des parcours en dernier lieu. 9 - CONTROVERSIAL LADY: 2 sur 2 sur Aucun geste du handicapeur. Ne nous tente pas